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"Trzeba uniknąć wyjścia Grecji ze strefy euro"

Autor : Jean-Paul
Betbèze

Fundacja Roberta Schumana publikuje "Wywiad o
Europie" z Jean-Paulem Betbèze, naczelnym
ekonomistą, dyrektorem ds. studiów gospodarczych w
Crédit AgricoleSA i członkiem rady naukowej Fundacji.
Wspomniawszy o konsekwencjach, jakie miałoby
wyjście Grecji ze strefy euro dla kraju i dla strefy euro
jako całości, opowiada się za "potwierdzeniem i
"wygładzeniem" zaproponowanej strategii wyjścia z
kryzysu. Następnie wspomina o trudnej sytuacji
hiszpańskich banków. Wreszcie, wzywa do polityki
wzrostu opartej na prywatnej ofercie i prowadzącej do
konkurencyjności przedsiębiorstw, dialogu społecznym i
przywróceniu zaufania.
Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Klasyfikacja państw członowskich pod względem udziału kobiet w rządzie

Fundacja Roberta Schumana publikuje trzy tabele, które zawierają
klasyfikację 27 państw Unii Europejskiej pod względem udziału kobiet
w rządzie, parlamentach narodowych i w Parlamencie Europejskim. W
rankingu państw członkowskich według kryterium obecności kobiet w
rządzie Francja plasuje się na 2. pozycji, po Szwecji... Więcej

Francja/Niemcy: niezbędne porozumienie
Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
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opublikował na swojej stronie wstępniak zatytułowany
"Francja/Niemcy: niezbędne porozumienie". Wzywa w nim do
utrzymania zgody między dwoma krajami, które wspólnie reprezentują
połowę europejskiej gospodarki kontynentalnej. Bez porozumienia
między nimi "w zakresie finansów nic nie jest możliwe". Giuliani

przypomniał, że rozbieżności między stanowiskami Francji i Niemiec mogą być duże,
ale dwa państwa "lepiej by zrobiły, raczej dyskutując o swoich rozbieżnościach (...)
niż się okopując w zaklęciach". Wspominając o nowym traktacie o współpracy, który
zastąpiłby Traktat Elizejski, napisał, że "powinien tym razem iść dalej i wchodzić w
szczegóły podzielanej wizji europejskiej przyszłości"... Więcej

Prawdy o Europie
24 maja prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani
przyjął w przedstawicielstwie Komisji Europejskiej we Francji fińskiego
ministra spraw europejskich Alexandra Stubba, który wyłożył swoje
"Prawdy o Europie". Uwydatnił znaczenie pogłębienia rynku
wewnętrznego, otwarcia handlu zagranicznego i reform strukturalnych

dla wsparcia wzrostu w Europie. Przypomniał, że choć solidarność finansowa jest
konieczna, równie konieczne jest ustanowienie wspólnych reguł w celu uniknięcia
poślizgów budżetowych i powiedział, że wzrost nie może być oparty jedynie na
zadłużeniu. Wreszcie, wyraził swoje przekonanie, iż Unia Europejska wyjdzie z
aktualnego kryzysu umocniona, jak to zawsze było w przypadku poprzednich
kryzysów, które przechodziła w swojej historii... Więcej

Więcej

Wybory : 
Niepewność w sprawie wyniku irlandzkiego referendum 31 maja na temat
europejskiego paktu fiskalnego

Irlandczycy zostali wezwani, by 31 maja wypowiedzieć się w sprawie
europejskiego paktu fiskalnego, nazwanego Traktatem o stabilności,
koordynacji i zarządzaniu (TSKZ). Podpisany został 2 marca 2012 roku
w Brukseli przez szefów państw i rządów 25 państw członkowskich Unii
Europejskiej (wszystkich z wyjątkiem Zjednoczonego Królestwa i
Czech). Europejski pakt fiskalny wejdzie w życie po jego ratyfikacji

przez co najmniej 12 państw członkowskich. Irlandia jest jedynym krajem, w którym
poddano pakt fiskalny pod referendum. Ostatni sondaż opinii publicznej
przeprowadzony przez instytut Millward Brown Lansdowne i opublikowany 17 maja
przez dziennik "The Irish Independent" pokazuje, że 37% Irlandczyków deklaruje
poparcie dla ratyfikacji europejskiego paktu fiskalnego, podczas gdy 1/4 (24%)
potwierdza, że powie traktatowi "nie". 1/3 respondentów jest ciągle
niezdecydowanych... Więcej

Dziennikarka Thora Arnorsdottir faworytką w islandzkich wyborach prezydenckich
Tradycja islandzka wymaga, aby żaden konkurent nie startował
przeciwko dotychczasowemu prezydentowi republiki, jeśli ten starałby
się o reelekcję. 30 czerwca aktualny prezydent Olafur Grimsson
zmierzy się z 7 innymi kandydatami. Zasadniczo funkcja prezydenta
jest w Islandii honorowa. Jednak głowa państwa jest symbolem

jedności narodowej i jest autorytetem moralnym dla swoich rodaków. Kadencja
prezydenta trwa 4 lata, a ilość kadencja jest nieograniczona. Według ostatniego
sondażu opinii publicznej, przeprowadzonego przez Instytut Nauk Społecznych
Uniwersytetu Islandii i opublikowanego 21 maja, 30 maja zwycięży dziennikarka
Thora Arnorsdottir, zdobywając 46,2% i wyprzedzając dotychczasowego prezydenta,
który ma otrzymać 37,8% głosów. Różnice między dwoma głównymi kandydatami się
redukują... Więcej

Kryzys finansowy : 
Parlament Europejski popiera podatek od transakcji finansowych

23 maja europosłowie przyjęli opinię potwierdzającą jego wolę
ustanowienia podatku od transakcji finansowych. Parlament Europejski
proponuje przyjęcie takiego podatku od 2 lat, a Komisja wyszła z
projektem pod koniec 2011 roku. Według Eurobarometru, taki podatek
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popiera 66% Europejczyków. Zdaniem sprawozdawcy w Parlamencie
Europejskim Anni Podimaty, podatek ten "jest integralną częścią wychodzenia z
kryzysu, pozwoli na bardziej sprawiedliwe rozłożenie ciężaru kryzysu".
Długoterminowym celem jest zwalczanie ucieczki podatków dzięki szerszemu
obszarowi stosowania podatku... Więcej

Perspektywy gospodarcze OECD
Według perspektyw gospodarczych opublikowanych 22 maja przez
Organizację Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD), światowe
ożywienie gospodarcze jest obecne, ale pozostaje "kruche i "nierówne
w zależności od regionu". I tak wzrost w strefie OECD w 2012 roku
powinien spowolnić do 1,6%, wobec 1,8% w 2011, a w 2013 roku
powinien wynieść 2,2%. Głównym powodem do niepokoju jest sytuacja

w strefie euro, która powinna doświadczyć spadku swojego PKB w 2012 roku o 0,1%,
zanim w 2013 roku powróci skromny wzrost. W Stanach Zjednoczonych i Japonii
wzrost powinien być przeciwnie, relatywnie solidny. W tym kontekście OECD ostrzega
przed ryzykiem rozniesienia się europejskiego kryzysu po innych regionach świata.
Przed europejskim szczytem 23 czerwca sugeruje również wiele środków służących
stymulacji wzrostu w eurolandzie... Więcej

Zielone światło niderlandzkich deputowanych dla EMS
24 maja niderlandzcy deputowani przyjęli 100 głosami na 150 projekt
ustawy w sprawie Europejskiego Mechanizmu Stabilizacyjnego (ESM).
"Dozwolony" kapitał mechanizmu, operacyjnego od lipca, wyniesie 700
mld, w tym 80 mld "uwolnionych udziałów". Reszta jest w formie
gwarancji. Holandia przeleje do funduszu 4,6 mld euro z "udziałów

uwolnionych" i zagwarantuje dodatkowych 35,4 mld euro. Podczas debaty wiele
partii wystąpiło przeciwko ratyfikacji traktatu, ocenianego jako niedemokratyczny.
Geert Wilders, przewodniczący skrajnie prawicowej partii PVV, wystąpił zresztą 22
maja do sądu, aby odroczyć ratyfikację do czasu po przedterminowych wyborach
parlamentarnych 12 września. Sąd się jeszcze nie wypowiedział. Propozycja ustawy
powinna zostać poddana pod głosowanie niderlandzkich senatorów w terminie, który
jeszcze nie jest znany... Więcej

Zjednoczone Królestwo oficjalnie w recesji
Według danych opublikowanych 24 maja przez brytyjski Urząd
Narodowych Statystyk (ONS), w 1. kwartale 2012 roku PKB spadło o
0,3%. Tak więc po spadku w ostatnim kwartale 2011 roku o 0,2%
Zjednoczone Królestwo weszło w recesję. Dwa dni wcześniej ONS
ogłosił, że stopa inflacji w kwietniu spadła o 0,5%, z 3,5% w marcu do

3% w kwietniu. Inflacja nie była nigdy równie niska od lutego 2010 roku... Więcej

Duński bank centralny obniża swoją podstawową stopę procentową
24 maja, w następstwie zakupu dewiz na rynku, duński bank centralny
obniżył swoją podstawową stopę o 0,1 punktu, do 0,60% - ogłosiła
instytucja emitująca w komunikacie. "Obniżka stóp procentowych ma
miejsce po zakupie przez bank centralny dewiz na rynku" - precyzuje.
Dania, która jest członkiem Unii Europejskiej, ale nie należy do 17

państw członkowskich strefy euro, generalnie podąża za decyzjami EBC. Duńska
korona jest związana z euro porozumieniem o obrotowym kursie, które uniemożliwia
jego fluktuację powyżej +/-2,25% od ustalonej wartości, a duński bank centralny
czuwa, żeby różnica kursu ze strefą euro nie była zbyt niekorzystna... Więcej

Bankia publikuje zrewidowane finanse
Bankia, 4. co do wielkości bank Hiszpanii, który zwrócił się 25 maja o
pomoc publiczną w wysokości 19 mld euro, aby móc stanąć na nogi,
ogłosił rewizję swoich ksiąg za 2011 rok. Oczom obserwatorów objawiła
się strata bliska 3 mld euro. Bank, który zostanie znacjonalizowany,
przyjmując tę pomoc publiczną, udawał w lutym, że zysk netto za 2011
wyniesie 309 mln euro. Ale "uzdrowienia poczynione w portfelu

przejętych kredytów i aktywów sektora nieruchomości oraz uaktualnienie na rynku
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wartości udziałów w posiadaniu Banki ujawniły negatywny rezultat za rok 2011 w
wysokości 2,979 mld euro" - oświadczyła Bankia w komunikacie. Bankia jest wielkim
hiszpańskim bankiem, który jest najbardziej narażony na zagrożenie płynące ze
zdewastowanego sektora nieruchomości. Ma portfel nieruchomości w wysokości 37,5
mld euro, z czego duża większość (31,8 mld) jest problematyczna... Więcej

Rekapitalizacja czterech najważniejszych greckich banków
4 główne greckie banki otrzymały 28 maja 18 mld euro pochodzących
z Europejskiego Funduszu Stabilności Finansowej (EFSF) z zamiarem
ich rekapitalizacji. Narodowy Bank Grecji, numer 1. w kraju, otrzymał
7,43 mld euro, Alpha bank 1,9 mld, Eurobank 3,97 mld, a Bank
Pireusu 4,7 mld, w formie obligacji, jak zadecydował Bank Grecji.
Sumy te są częścią kwoty 25 mld przelanej w kwietniu w formie

obligacji przez EFSF Greckiemu Funduszowi Stabilności (Hellenic Financial Stability
Fund) na rekapitalizację greckich banków. Z powodu operacji restrukturyzacji
greckiego długu w marcu poniosły straty rzędu 2 mld euro... Więcej

Mario Draghi precyzuje, czym byłby pakt na rzecz wzrostu
24 maja w Rzymie Mario Draghi, prezes Europejskiego Banku
Centralnego, wygłosił przemówienie przed tysiącami studentów
Uniwersytetu Sapienza. Przypomniał o konieczności stworzenia paktu
na rzecz wzrostu obok już istniejącego traktatu umacniającego
dyscyplinę budżetową. Jego zdaniem, to wyzwanie do reform
strukturalnych, rynku pracy, który musi się stać bardziej elastyczny,

ale również inwestycji publicznych, które muszą być rozkręcane za pośrednictwem
umocnienia zdolności pożyczkowych Europejskiego Banku Centralnego. Prezes
powiedział zwłaszcza, że trzeba, aby "rządy krajów członkowskich strefy euro
określiły we wspólny i nieodwracalny sposób swoją wizję tego, czym będzie
konstrukcja polityczna i gospodarcza, która wspiera jednolitą walutę"... Więcej

Rada Europejska : 
Wnioski z nieformalnej kolacji 27 szefów państw i rządów

Na zakończenie nieformalnej kolacji w Brukseli 23 maja, 27 szefów
państw i rządów przypomniało o swojej woli utrzymania Grecji w łonie
strefy euro. "Chcemy, żeby Grecja pozostała w strefie euro i
przestrzegała swoich zobowiązań" - potwierdzili we wspólnym
oświadczeniu. Świadomi wysiłków zaakceptowanych przez greckich

obywateli, 150 przekazanych już miliardów euro i reform strukturalnych, jakie należy
podjąć, chcą się teraz skoncentrować na instrumentach i funduszach strukturalnych,
które umożliwią sprowadzenie zadłużenia do znośnego poziomu oraz ożywienie
wzrostu i tworzenia miejsc pracy... Więcej

Kontynuowanie wysiłków na rzecz ożywienia
28 maja przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
powiedział podczas przemówienia w Nikozji, że Unii Europejska, a więc
państwa członkowskie, dzierżą swoje przeznaczenie w swoich rękach.
Przypomniał, że wyjątkowa sytuacja Grecji od 2008 roku wzywa
jednocześnie do wysiłku, poświęceń i solidarności. Potwierdził, że

Grecja "musi pozostać w strefie euro, przestrzegając swoich zobowiązań", i ma
nadzieję, że będzie to wybór greckiego rządu po wyborach. To, co czeka Unię
Europejską poza tym kryzysem, to prawdziwe wyzwania strukturalne i trudne, ale
konieczne decyzje. Przewodniczący wyznaczył spotkanie na kolejnym czerwcowym
szczycie, podczas którego podjęte zostaną decyzje odnośnie zatrudnienia i wzrostu,
"dwóch oblicz tej samej monety", nierozłącznych dla dostatniej przyszłości... Więcej

Rozszerzenie i pogłębienie Unii Europejskiej
25 maja przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy
zwrócił się do członków słoweńskiego Zgromadzenia Narodowego.
Podkreślał wkład Słowenii w integrację europejską Bałkanów
Zachodnich, podkreślając czynione od kilku lat postępy. Następnie
przypomniał o wysiłkach podejmowanych od 2 lat dla wspólnego
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przezwyciężenia kryzysu gospodarczego, finansowego, bankowego i walutowego,
deklarując, że rygor i złota reguła nie są celami same w sobie, ale powinny umożliwić
lepsze ukierunkowanie wydatków publicznych sprzyjających wzrostowi... Więcej

Komisja : 
Integracja Romów w programie Komisji Europejskiej

W raporcie z 21 maja Komisja Europejska zaprasza państwa
członkowskie do wdrożenia strategii narodowych przyjętych z zamiarem
zintegrowania 12 mln Romów zamieszkałych w Unii Europejskiej. W
strategii figuruje dostęp do edukacji, do zatrudnienia, do służby
zdrowia i mieszkania. Zdaniem Viviane Reding, wiceprzewodniczącej

Komisji Europejskiej ds. sprawiedliwości, "prezentacja strategii narodowych jest
pierwszym ważnym tematem, trzeba, aby państwa członkowskie wrzuciły teraz drugi
bieg". Według komisarza unijnego ds. zatrudnienia László Andora, integracja Romów
jest "wspólnym imperatywem gospodarczym, społecznym i moralnym". Stosowanie
środków, o jakie wnioskowała, Komisja będzie przedmiotem regularnych kontroli...
Więcej

Raport Komisji w sprawie postępów poczynionych przez Czarnogórę
22 maja Komisja Europejska opublikowała raport na temat postępów
Czarnogóry w procesie akcesji do Unii Europejskiej. Aby negocjacje
zostały otwarte, kraj musi się skutecznie uporać ze wszystkimi
punktami zidentyfikowanymi przez członków Komisji jako warunki.
Teraz Czarnogóra musi się skoncentrować na wdrożeniu pewnych

reform takich jak rządy prawa, prawa podstawowe, walka z korupcją i
przestępczością zorganizowaną. W raporcie stwierdzono, że administracja stała się
profesjonalna i została odpolityczniona, media uwolniono, a debata ze
społeczeństwem obywatelskim rozpoczęła się. Proces reformy konstytucyjnej w
sprawie niezależności systemu sądowniczego trwa. Negocjacje mogą zostać
zainicjowane w czerwcu 2012 roku... Więcej

Parlament : 
Walka z utrzymującymi się rozbieżnościami pensji w programie Parlamentu
Europejskiego

24 maja europosłowie przegłosowali rezolucję, w której dezaprobują
rozbieżności pensji, które jeszcze istnieją między mężczyznami i
kobietami. Opierając się na fakcie, że w Unii Europejskiej jako całości
utrzymuje się rozrzut w wysokości 16,4%, domagają się dodatkowych
środków prawnych służących usunięciu utrwalonych różnic. Wśród

propozycji znajduje się ustanowienie surowszych sankcji przeciwko pracodawcom
(grzywien administracyjnych, wykluczenia z dobrodziejstw dotacji...), nowe polityki,
nowe, lepiej dostosowane programy. Rezolucja została przyjęta większością
kwalifikowaną... Więcej

Europosłowie domagają się uwolnienia więźniów politycznych na Ukrainie
24 maja eurodeputowani przyjęli rezolucję w sprawie sytuacji na
Ukrainie, zwłaszcza w świetle przypadku przywódczyni ukraińskiej
opozycji Julii Tymoszenko. Po długiej dyskusji na ten temat 22 maja
zwrócili się jasno do ukraińskich władz o "uwolnienie wszystkich
więźniów skazanych z przyczyn politycznych, w tym przywódców
opozycji". Europosłowie domagają się również przeprowadzenia

sprawiedliwych i wolnych wyborów. Wreszcie, odnośnie Tymoszenko i ciążących na
niej oskarżeń zwrócono się do ukraińskiego rządu o zmodyfikowanie kodeksu
karnego, żeby odróżnić odpowiedzialność polityczną od odpowiedzialności karnej...
Więcej

Środki walki z bezrobociem młodych
W rezolucji z 24 maja posłowie do Parlamentu Europejskiego
zidentyfikowali priorytety walki z bezrobociem młodych. Przy średniej
stopie bezrobocia na poziomie 10% w Unii Europejskiej i 22% wśród
młodzieży, bezrobocie w tej grupie wiekowej osiąga niekiedy w krajach
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najbardziej dotkniętych przez kryzys 50%. Sytuacja młodych to
pokłosie sytuacji gospodarczej. Europosłowie zwracają się więc do państw
członkowskich o reakcję - poczynienie propozycji do końca 2012 roku. Jest to
wsparcie dla projektu wysuniętego przez Komisję 21 maja, zatytułowanego "Twoja
pierwsza praca EURES", której celem jest zwiększenie zatrudnienia wśród młodych
Europejczyków, poprzez poprawienie mobilności młodzieży i udzielenie im pomocy w
znalezieniu pracy w innym państwie członkowskim niż to, w którym rezydują...
Więcej

Optymizjacja zasobów Unii dla stymulowania gospodarki
Według rezolucji przyjętej przez eurodeputowanych 24 maja, aby
stymulować gospodarkę, Unia Europejska powinna robić lepszy użytek
ze swoich zasobów. Komisja Europejska i Parlament ustanowiły w tym
celu plany i do państw członkowskich należy teraz ich stosowanie na
szczeblu narodowym. Zamiast spalać cenne materiały powinno się je

dowartościować. Deputowani zwracają się wreszcie do państw członkowskich o
ukierunkowanie się na podatki środowiskowe, które pociągnęłyby za sobą redukcję
innych podatków, zwłaszcza w sektorze zatrudnienia... Więcej

Bez funduszy europejskich dla niedemokratycznych sąsiadów
24 maja eurodeputowani zajęli stanowisko w sprawie przyznawania
europejskich funduszy bliskim sąsiadom Unii Europejskiej, zwłaszcza
Bałkanom i wschodniemu sąsiedztwu. W rezolucji poruszono 2 aspekty.
Pierwszy dotyczy poszanowania praw człowieka i demokracji, które
powinny być warunkiem przyznania funduszy, a drugi dotyczy udziału
Parlamentu w decyzjach o przyznawania bądź nie pomocy. Na przykład

kraje zainteresowane powinny zobowiązać się do wykorzystywania otrzymanej
pomocy na rzecz walki z ubóstwem i zmuszaniem dzieci do pracy. Eurodeputowani
chcą wreszcie, aby umocniona została kontrola, zwłaszcza za pośrednictwem
Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych. Chcą, żeby tworzyła ona raporty na
temat każdego kraju beneficjenta... Więcej

Dyplomacja : 
Proces dyplomatyczny w sprawie irańskiejgo problemu atomowego

Zdaniem Wysokiej Przedstawiciel Catherine Ashton, 24 maja dokonano
pewnych postępów w rozmowach między grupą E3+3 i Iranem. Strony
zgodziły się bowiem, że możliwe jest kontynuowanie negocjacji i
zaprezentowały swoje priorytety. Pomimo "ważnych różnic" "istnieje

teren porozumienia". Kolejne spotkanie odbędzie się w Moskwie 18 i 19 czerwca...
Więcej

Niemcy : 
Francusko-Niemiecka Nagroda Dziennikarska

23 maja francuscy i niemieccy członkowie jury wyznaczyli podczas
swojego posiedzenia w Paryżu laureatów Francusko-Niemieckiej
Nagrody Dziennikarskiej 2012. Nagroda o łącznej wartości 28 000 euro
została przyznana w kategoriach Wideo, Audio, Na piśmie i Multimedia.
Nagroda ma na celu wyróżnienie wkładów, które służą lepszemu

zrozumieniu Francji i Niemiec. Wręczenie nagrody odbędzie się 28 czerwca w
pomieszczeniach ARD w Berlinie. Radio-Télévision Sarroise (SR) przyznaje
Francusko-Niemiecką Nagrodę Dziennikarską od 1983 roku... Więcej

Wzrost niemieckiego PKB w 1. kwartale
24 maja wzrost niemieckiego produktu krajowego brutto (PKB) w ciągu
1. kwartału o 0,5% został potwierdzony przez niemiecki federalny
urząd statystyczny (Destatis). W tempie rocznym, nadal w danych
skorygowanych o wahania sezonowe i kalendarzowe, wzrost w 1.
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kwartale wyniósł 1,2%, potwierdził również Destatis, który 15 maja podał identyczne
wstępne dane. Niemieckie PKB spadło w 4. kwartale o 0,2%, ale niemiecki wzrost
ożywił się mocniej niż przewidywano, inaczej niż u sąsiadów ze strefy euro... Więcej

Berlin sprzeciwia się wprowadzeniu euroobligacji
Na zakończenie nieformalnej kolacji szefów państw i rządów 23 maja
niemiecki rząd potwierdził swój sprzeciw wobec wprowadzenia
euroobligacji. Zdaniem Georga Streitera, zastępcy rzecznika
federalnego rządu, ustanowienie wspólnych europejskich obligacji nie
rozwiąże aktualnego kryzysu. Przeciwnie, zatrzęsłoby to fundamentami
stabilności. Steffen Kampeter, parlamentarny sekretarz stanu w

Ministerstwie Finansów powiedział: "w aktualnym stanie rzeczy, wprowadzenie
euroobligacji pociągnęłoby za sobą zbyt niskie stopy procentowe, które zachęciłyby
europejskie gospodarki do poluzowania ich starań". Aby przezwyciężyć kryzys,
Europa musi się oprzeć na pakcie fiskalnym, którego sygnatariusze mocno
zaangażowali się w uzdrawianie swoich finansów publicznych. Niemcy będą się
sprzeciwiać wprowadzeniu euroobligacji, dopóki Europa nie będzie dysponować
zintegrowaną polityką budżetową... Więcej

Dania : 
Miasto Kopenhaga odsłania swój plan klimatyczny

22 maja Rada Miejska Kopenhagi ogłosiła plan służący sprowadzenia
bilansu węgla do zero w perspektywie 2025 roku. Plan ten,
zainspirowany planem klimatycznym zainicjowanym tej zimy przez
duński rząd, powinien kosztować do 2025 roku 2,7 mld koron. Aby

osiągnąć przewidziane cele, konieczne będzie komplementarne prywatne
finansowanie w wysokości 20-25 mld. Plan przewiduje zredukowanie konsumpcji
energii i poprawienie skuteczności energetycznej, zwłaszcza w sektorze transportu
(poprzez rozwój wykorzystania roweru lub wykorzystanie biopaliw w transporcie
publicznym), przemyśle i mieszkalnictwie. Przewiduje również stopniowe zastąpienie
węgla przez odnawialne źródła energii, takie jak biomasa, energia słoneczna i
wiatrowa... Więcej

Hiszpania : 
Dalsze kurczenie się hiszpańskiej gospodarki

Bank Hiszpanii ogłosił w miesięcznym biuletynie ekonomicznym,
opublikowanym 29 maja, że w 2. kwartale 2012 roku hiszpańska
gospodarka nadal będzie się kurczyć. Spadek PKB o 0,3% między
styczniem i marcem, po -0,3% w ostatnim kwartale 2011 roku już
oznaczał powrót recesji w Hiszpanii... Więcej

Francja : 
Hiszpania i Francja zgadzają się w sprawie przyszłości Europy

Francuski prezydent François Hollande przyjął 23 maja hiszpańskiego
premiera Mariano Rajoya. Podczas konferencji prasowej szef
hiszpańskiego rządu zobowiązał się po raz kolejny do zredukowania
deficytu swojego kraju. Jego zdaniem, Europa potrzebuje polityki
ożywienia, która wymaga ustanowienia paktu wzrostu. Z tego tytułu

ma nadzieję, że do czerwca zostanie zaproponowany stosowny dokument.
Konkludując, Rajoy przypomniał, że ważnym celem Europy jest umocnienie euro,
utrzymując akcent na integrację europejską, finansową, ale również polityczną.
Francuski prezydent podkreślał wyzwanie płynności i "posiadania systemu
bankowego, który jest solidny". Jego pomysły podziela Mariano Rajoy, który
wyjaśnił, że dla Hiszpanii pilna jest "potrzeba finansowania, płynności i trwałości"...
Więcej

Wizyta François Hollande'a w Kabulu
25 maja francuski prezydent François Hollande udał się do Kabulu, aby
tam spotkać się ze swoim afgańskim odpowiednikiem Hamidem
Karzajem, przedstawicielami afgańskiego społeczeństwa
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obywatelskiego, a także wspólnotą francuską. Podczas swojej rozmowy
z Karzajem Hollande wspomniał o różnych elementach

długoterminowej współpracy w ramach francusko-afgańskiego traktatu o przyjaźni i
współpracy (edukacji, ochronie kobiet, rolnictwie etc.) Przypomniał, że współpraca
wojskowa między dwoma krajami ograniczy się teraz do misji kształcenia afgańskiej
armii... Więcej

Grecja : 
Grecja: partie polityczne jednoczą swoje siły

Grecka partia centroprawicowa Nowa Demokracja ogłosiła 21 maja
swoją fuzję z liberalną partią Sojusz Demokratyczny, na marginesie
przewidzianych na 17 czerwca wyborów. W obliczu wzrostu
popularności radykalnej lewicy (partii SYRIZA), która otrzymała 6 maja
16,78%, dwa ugrupowania mają nadzieję na poprawienie w ten sposób

swoich szans na stworzenie rządu. "Musimy stworzyć proeuropejski front" -
powiedziała Dora Bakoyannis, przewodnicząca Sojuszu Demokratycznego. Panująca
aktualnie w kraju niestabilność polityczna może doprowadzić do wyjścia Grecji ze
strefy euro. Tego samego dnia Sojusz Liberalny (Drasi) i partia Dimiourgia Xana
(Odtworzyć Grecję) również zapowiedziały, że w czerwcu połączą swoje siły... Więcej

Więcej

Węgry : 
Węgierski parlament przyjmuje elastyczniejszą wersję ustawy medialnej

Węgierski parlament, gdzie premier Viktor Orban dysponuje
większością 2/3, przyjął 24 maja elastyczniejszą wersję swojej
kontrowersyjnej ustawy medialnej. Nowelizacja ustawy, zaaprobowana
257 głosami do 51, dotyczy ochrony dziennikarskich źródeł. 11 maja
partia rządząca złożyła poprawki w parlamencie, zyskując aprobatę

Rady Europy, która oceniła, że idą one "w dobrym kierunku". Według nowego
dokumentu, dziennikarze nie będą mogli "być więcej obligowani do ujawnienia
tożsamości swoich informatorów". Ta ochrona źródeł pozostaje również w mocy po
ewentualnym odejściu dziennikarza z jego stanowiska. Niemniej, poprawka do
ustawy nie dotyka ani składu, ani władzy wszechpotężnej Rady Medialnej (MT),
złożonej w całości z ludzi bliskich premierowi... Więcej

Łotwa : 
Łotwa zagrożona katastrofą demograficzną

Łotewska populacja skurczyła się z 2,2 mln w 2000 roku do 2 mln
mieszkańców w 2011. Według rządowych szacunków ich liczba może
jeszcze spaść do 2030 roku do jedynie 1,6 mln. Aby uniknąć katastrofy
demograficznej premier Valdis Dombrovskis stworzył specjalną

komórkę, żeby poprawić w szczególności dostęp do żłobków i zwiększyć finansowanie
programów sprzyjających dzietności. Rząd chce wykorzystać europejskie fundusze...
Więcej

Rumunia : 
Rumunia ratyfikuje pakt fiskalny

21 maja Rumunia ratyfikowała Traktat o stabilności, koordynacji i
zarządzaniu (TSKZ), bardziej znany pod nazwą paktu fiskalnego. Za
jego ratyfikacją opowiedziało się 89 senatorów. Izba Deputowanych
zaaprobowała ją na początku maja. To 4. kraj, który ratyfikował
dokument, po Grecji, Portugalii i Słowenii. Europejski traktat będzie

stosowany po jego ratyfikacji przez co najmniej 12 państw członkowskich, w krajach
strefy euro i w krajach, które chcą do niej należeć... Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Szkocja na drodze do niepodległości?

Szkocki premier Alex Salmond zainicjował 25 maja kampanię na "tak"
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w referendum na temat niepodległości, które ma się odbyć w 2014
roku w terminie, który trzeba jeszcze określić. "Chcę, żeby Szkocja
była niepodległa, nie ponieważ myślę, że jesteśmy lepsi niż inne kraje,
ale ponieważ wiem, że jesteśmy równie wartościowi co inne kraje" -
powiedział w Edynburgu. "Ludzie, którzy żyją w Szkocji są najlepiej

ulokowani, żeby podejmować decyzje w sprawie Szkocji" - mówił Alex Salmond,
uruchamiając kampanię "Yes Scotland" na rzecz niepodległości tego na poły
autonomicznego regionu, liczącego 5,3 mln mieszkańców. Scottish National Party
(SNP) szkockiego lidera prowadzi tę kampanię, mając u boku zwłaszcza Zielonych.
Według sondaży jedynie 1/3 Szkotów chce opuścić Zjednoczone Królestwo... Więcej

Bośnia i Hercegowina : 
Proces Ratko Mladicia zostanie wznowiony 25 czerwca

Proces Ratko Mladicia, byłego wojskowego szefa serbskiej armii w
Bośni, który 17 maja został odroczony bez podania terminu, zostanie
wznowiony przed Międzynarodowym Trybunałem Karnym ds. b.
Jugosławii w Hadze 25 czerwca wraz z pierwszym przesłuchaniem
świadka. Były dowódca sił zbrojnych jest ścigany za wiele zbrodni
przeciwko ludzkości oraz zbrodni wojennych, a szczególnie jest

oskarżany o masakrę w Srebrenicy w 1995 roku... Więcej

Ukraina : 
Francja odmawia podpisania porozumienia o stowarzyszeniu UE/Ukraina

Francuskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych zadeklarowało 24 maja,
że podpisanie przez Francję porozumienia o stowarzyszaniu między
Unią Europejską i Ukrainą, parafowanego 30 marca, nie jest
"zamierzane" z powodu gwałcenia przez ten kraj praw człowieka. Poza
tym, Francja zapowiedziała, że "porozumie się" ze swoimi partnerami

odnośnie udziału swoich przywódców w Euro 2012, które odbędzie się od 8 czerwca
do 1 lipca... Więcej

Eurostat : 
Globalny wzrost podatków

21 maja Eurostat wskazał, że globalnie przez rok obciążenia
podatkowe w Unii Europejskiej stały się większe. Wzrosła średnia
podstawowa stawka VAT-u (sięga ona od 15% w Luksemburgu do 27%
na Węgrzech). Maksymalna stawka opodatkowania dochodów osób
fizycznych sięga lub przekroczyła 50% w 7 krajach. Najniższa jest w

Bułgarii (10%). Stawka opodatkowania spółek przekroczyła 30% we Francji, na
Malcie i w Belgii. Jednak stosunek ogólnego ciężaru podatków do PKB pozostaje
niezmienny w Unii Europejskiej (38,4%) i lekko spadł w strefie euro (do 38,9%)...
Więcej

Eurobarometr : 
Europejczycy sprzyjają równowadze między cięciami i wsparciem wzrostu

Według ostatniego opracowania Eurobarometru, poświęconego
"kryzysowi i zarządzaniu gospodarczemu", którego rezultaty zostały
upublicznione 23 maja, 47% zapytanych Europejczyków uważa, że,
aby wyjść z kryzysu, państwa europejskie powinny w tym samym
czasie redukować swoje wydatki publiczne i inwestować w środki

stymulujące gospodarkę. 55% respondentów deklaruje również, że czułoby się
bardziej chronionymi przed aktualnym kryzysem przez instrumenty przyjęte w
sposób skoordynowany. Duża większość zapytanych osób uważa jednak, że pomoc
dla państw w tarapatach musi być uwarunkowana poszanowaniem wspólnych reguł.
Respondenci deklarują również w większości, iż sprzyjają konsultacjom między Unią
Europejską i państwami członkowskimi w zakresie budżetu, ustanowieniu
euroobligacji i podatkowi od transakcji finansowych... Więcej

Opracowania/raporty : 
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Francja i Niemcy w obliczu kryzysu zadłużenia
DGAP (Deutsche Gesellschaft für Auswärtige Politik e.V.) publikuje
opracowanie autorstwa eurodeputowanej Sylvie Goulard, zatytułowane
"Francja i Niemcy w obliczu kryzysu zadłużenia - wątpliwości dotyczące
diagnozy i strategii" ("Frankreich und Deutschland angesichts der
Eurokrise - Zweifel an Diagnose und Strategie"). Autorka krytykuje
trzy główne błędy. Pierwszym jest niezidentyfikowanie

"systematycznego" charakteru kryzysu. Drugim jest zła interpretacja jego głębokich
przyczyn. Ostatnim jest miażdżąca rola odgrywana w zarządzaniu kryzysem przez
Radę Europejską, a więc przez 27 szefów państw i rządów. Goulard ocenia, że inne
instytucje europejskie nie są w wystarczający sposób zaangażowane... Więcej

Dostosowanie w strefie euro
Ośrodek Bruegel opublikował artykuł zatytułowany "Arithmetic is
absolute: euro-area adjustment" ("Arytmetyka jest absolutna:
dostosowanie w strefie euro). Artykuł ten stawia pytanie o możliwość,
aby państwo lub grupa państw oddziaływały na swój koszt pracy, a
więc swoją stopę inflacji i swoją konkurencyjność bez modyfikowania

stopy inflacji w innych państwach członkowskich. Zaprezentowano również pewne
wnioski dotyczące relacji między wahaniami kosztu pracy i tymi inflacji... Więcej

Postęp populizmu i polityka europejska w Finlandii: jaki wpływ?
Finnish Institute for International Affairs (FIIA) publikuje opracowanie
zatytułowane "A Eurosceptic big bang: Finland's EU policy in hindsight
of the 2011 elections". Autorzy analizują postęp antyeuropejskiej partii
Prawdziwych Finów w wyborach parlamentarnych w kwietniu 2011 roku

i wykazują, że ich sukces zmodyfikował europejską politykę rządu. Odnotowują oni,
że od roku rząd daje wyraz większej rozwagi i rezerwy, choć nadal sprzyja
kontynuowaniu integracji... Więcej

Perspektywy europejskich przedsiębiorstw w Chinach
Europejska Izba Handlowa w Chinach opublikowała 29 maja swoje
badanie 2012 na temat klimatu biznesowego, które ujawnia, iż
przedsiębiorstwa inwestujące w Chinach mają wrażenie, że chiński
rynek staje się "dojrzały" wraz ze wzrostem chińskich kosztów pracy. I
tak, choć 78% przedsiębiorstw wyraża optymizm odnośnie perspektyw

swoich operacji w Chinach w 2 kolejnych latach, jedynie 36% ocenia, że zyskowność
z tych operacji będzie pozytywnie ewoluować. Poza tym, 59% deklaruje pesymizm
odnośnie ewolucji kosztów pracy w bliskiej przyszłości. Trzy główne powody do
niepokoju europejskich przedsiębiorstw w Chinach to spowolnienie gospodarcze
(65%), wzrost kosztów pracy (63%) i światowe spowolnienie gospodarcze (62%), do
czego należy dodać regulacje, które niekiedy prowadzą do "tracenia okazji"... Więcej

Kultura : 
"Wczesny Dürer" - "Der frühe Dürer"

Germańskie Muzeum Narodowe w Norymberdze poświęca wystawę
dziełom Albrechta Dürera (1471-1528), kładąc akcent na początki jego
życia artystycznego. Do 2 września prezentowanych jest 120
oryginalnych dzieł wielkiego niemieckiego malarza renesansu. Cała
ekspozycja liczy 200 prac... Więcej

Kolekcja sztuki nowoczenej Friedera Burdy w Aix-en-Provence
Do 30 września prestiżowa kolekcja nowoczesnej sztuki Friedera Burdy
wystawiona będzie w Muzeum Granet w Aix-en-Provence. Kolekcja nie
była nigdy prezentowana poza Niemcami. Wystawa zatytułowana
"Arcydzieła Muzeum Friedera Burdy" prezentuje 53 obrazy
ekspresjonistów takich jak Ernst Ludwig Kirchner, August Macke i Max
Beckmann oraz amerykańskich artystów z nurtu ekspresjonizmu

abstrakcyjnego takich jak Mark Rothko, William de Kooning i Jackson Pollock. Na
wystawie znajdują się również dzieła trzech "gwiazd" niemieckiej sztuki współczesnej
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Georga Baselitza, Sigmara Polkego i Gerharda Richtera... Więcej

Rok 1917
Centre Pompidou w Metz gości do 24 września ekspozycję
zatytułowaną "1917". Zaprezentowano dzieła sztuki, które zostały
wykonane w tym właśnie roku. W ten sposób umożliwiają podejrzenie
tego, czym mogła być twórczość artystyczna w czasie wojny i sposobu,
w jaki konflikt wpłynął na dzieła artystów czy chodzi o artystów

uznanych, czy zwykłych amatorów. W szczególności pierwszy raz od ponad 20 lat
zaprezentowane zostanie we Francji monumentalne dzieło Picassa - kurtyna baletu
"Parada"... Więcej

Laury 65. Festiwalu w Cannes
27 maja bardzo europejsko zakończył się 65. Festiwal w Cannes.
Bowiem w tym roku Złota Palma przypadła Austriakowi Michaelowi
Haneke za jego film "Miłość", a Nagroda Jury została przyznana
Brytyjczykowi Kenowi Loachowi za "The Angels' share". "Reality"
Włocha Matteo Garrone'y otrzymało Grand prix, film "Dupa Dealuri"
Rumuna Cristiana Mungiu zdobył jednocześnie nagrodę za scenariusz i

dla najlepszych aktorek dla Cristiny Flutur i Cosminy Stratan. Nagroda dla
najlepszego aktora powędrowała do Duńczyka Madsa Mikkelsena za film "The Hunt"
Thomasa Vinterberga... Więcej

Wyniki Konkursu Piosenki Eurowizji
Wieczorem 26 maja odbył się Konkurs Piosenki Eurowizji. Zwycięstwo
przypadło Szwecji, która uzyskała 372 punkty dzięki piosence Loreen
"Euphoria". Rosyjska grupa Buranowskije Babuszki zajęła 2. miejsce z
259 punktami, a Serbia (Zeljko Jaksimović) uzyskała 214 punktów i
znajduje się na 3. pozycji. Azerbejdżan, w którym odbywał się konkurs,

uplasował się na 4. miejscu... Więcej

Kalendarz :

29
maj

29 maja 
Bruksela
Rada do Spraw Ogólnych

30
maj

30 maja 
Stralsund (Niemcy)
Szczyt szefów państw Morza Bałtyckiego

30
maj

30 i 31 maja 
Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności

31
maj

31 maja 
Referendum w sprawie paktu dyscypliny budżetowej w Irlandii

Bruksela
Rada ds. Handlu

3
czer.

3-4 czerwca 
Petersburg
Szczyt UE-Rosja

3-5 czerwca 
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3
czer.

Dania
Nieformalna Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
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